## АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октября 2024 года

с. Орловское

№ 185

О внесении изменений в постановление №67 от 10.03.2021 года «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Орловского сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, во исполнение Постановления Совета министров Республики Крым от 13.10.2015 №608 «О формировании и ведении реестра государственных услуг Республики Орловского сельского поселения Крым», постановлением Красноперекопского района Республики Крым №66 от 09.10.2021 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», администрация Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1.Внести изменения в постановление администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым №67 от 10 марта 2021 года « Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»:
- 1.1. в приложение №1 к Постановлению таблицу Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администраций Орловского сельского поселения наименование муниципальной услуги в пункте 33 читать в следующей редакции (прилагается);
- 1.2. в приложение №1 к Постановлению таблицу Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администраций Орловского сельского поселения дополнить пунктом 54 в следующей редакции (прилагается).
- 2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации Орловского сельского поселения, расположенном по адресу:

Республики Крым, Красноперекопский район, с. Орловское, ул. Кирова, 34, а также на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского муниципального района (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Орловское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Орловского сельского совета - глава администрации Орловского сельского поселения

Т.С.Невойт

Приложение к постановлению администрации Орловского сельского поселения от 02.10.2024 г. №185

## Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

<b>№</b> n/n	Наименование муниципальной услуги	Содержание муниципальной услуги	Источни ки финансир ования	Способы оказания муниципально й услуги (предмет, содержание)	Органы местного самоуправ ления Краснопе рекопског о района, организац ии участвую щие в оказании муниципа льной услуги	Потребител ь Муниципал ьной услуги (целевая группа)	Показатели конечного результата (единица измерения)	Нормативные правовые акты Российской Федерации, Республики Крым, закрепляющие муниципальную услугу или отдельные способы ее оказания
1	2	3	4	5	6	7	8	9
33.	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов (№262 от 29.09.2020)	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов	бесплатно	Консультирова ние на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону. Оказание муниципальной услуги при непосредственн ом обращении	М ИФНС России № 2 по Республик е Крым;  Кр асноперек опский горрайонн ый отдел Государст венного комитета по	физические лица, индивидуал ьные предприним атели и юридически е лица.	заключение договора куплипродажи земельного участка;  2) заключение договора аренды земельного участка;  3) заключение договора безвозмездного пользования земельным	Федеральный закон РФ от 27.07.2010 г.№; 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг

			государств	участком;	
			енной		
			регистраци	4) решение о	
			ИИИ	предоставлении	
			кадастру;	земельного	
				участка в	
			Ин	собственность	
			ые органы	бесплатно;	
			И	,	
			организац	5) mayyayyya a	
			ии (в	5) решение о	
			случае	предоставлении	
			необходим	земельного	
			ости).	участка в	
			001H).	постоянное	
				(бессрочное)	
				пользование;	
				6) отказ в	
				заключении	
				договора купли-	
				продажи,	
				договора аренды	
				земельного	
				участка, договора	
				безвозмездного	
				пользования	
				земельным	
1				участком или	
1				принятие	
				уполномоченным	
1				органом решения	
1				об отказе в	
				предоставлении	
1				земельного	
				участка в	
1				собственность	
				бесплатно, в	
1				постоянное	
1				(бессрочное)	
L	1	<u> </u>		(See po moe)	

							l	
							пользование	
54.	Выдача копий	Выдача копий	бесплатно		структурн	физические		
	муниципальных	муниципальных		непосредственно	ые	лица,	выдача копии	Федеральным <u>закон</u> ом № 210-
	правовых актов	правовых актов		при личном	подразделе	юридически	(выписки)	ФЗ от 27.07.2010 «Об
	администрации,	администрации,		приеме	ния	е лица,	муниципального	организации предоставления
	находящихся на	находящихся на		заявителя в	Уполномо	индивидуал	правового акта;	государственных и
	хранении (№184 от	хранении		Уполномоченн	ченного	ьные	inpubabata untu,	муниципальных услуг»
	02.10.2024)	•		ом органе или	органа;	предприним	выдача письма об	(опубликован: «Российская
	·			многофункцио	-	атели	отказе в	газета» № 168 от 30.07.2010);
				нальном центре	многофунк		предоставлении	
				предоставления	циональны		копии	- Федеральным законом № 131-
				государственн	й центр.		муниципального	ФЗ от 06.10.2003 «Об общих
				ых и			правового акта;	принципах организации
				муниципальны			правового акта,	местного самоуправления в
				х услуг (далее -				Российской Федерации»
				многофункцио			выдача письма об	(опубликован: «Российская
				нальный			отсутствии	газета» № 202 от 08.10.2013);
				центр);			запрашиваемого	1 d 3 C 1 d 7 1 2 0 2 0 1 0 0 . 1 0 . 2 0 1 3 );
				1 //			муниципального	- Федеральным Законом № 59-
				по телефону			правового акта;	- Федеральным законом № 39- ФЗ от 02.05.2006 «О порядке
				Уполномоченн			_	- ' '
				ого органа или			выдача письма об	
				многофункцио			опубликовании в	граждан Российской Федерации» (опубликован: «Российская
				нального			средствах	газета» № 95 от 05.05.2006);
				центра;			массовой	Tasera» № 95 or 05.05.2006),
				,			информации	
				HILOT MOVING			запрашиваемого	
				письменно, в			муниципального	
				том числе			правового акта,	
				посредством электронной			имеющего	
				1			нормативный	
				почты, факсимильной			характер.	
				1 -				
				связи;				
				посредством				

размещения в	
открытой и	
доступной	
форме	
информации:	
в федеральной	
государственно	
й	
информационн	
ой системе	
"Единый	
портал	
государственн	
ых и	
муниципальны	
х услуг	
(функций)"	
(https://www.go	
(https://www.go	
suslugi.ru/)	
(далее - ЕПГУ);	
на Портале	
государственн	
ых и	
муниципальны	
х услуг	
(функций)	
Республики	
Крым	
Крым	
(https://gosuslug	
i82.ru/) (далее –	
региональный	
портал);	
r	
5) посредством	
размещения	
информации на	
информационн	
ых стендах	
ых стендах	

		Уполномоченн			
		ого органа или			
		многофункцио			
		нального			
		центра.			